Совет

муниципального образования

Динской муниципальный район

Краснодарского края

РЕШЕНИЕ

21 мая 2025 г.                                                                      № 700 - 79/4
станица Динская

О передаче части полномочий по решению вопросов местного

 значения муниципального района по дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного значения вне границ

населенных пунктов в границах муниципального образования

Динской муниципальный район Краснодарского края органу местного

 самоуправления Нововеличковского сельского поселения Динского

 муниципального района Краснодарского края

В соответствии с пунктом 5 части 1, частью 4 статьи 15 Федерального за-

кона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения согла-

шений с органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в

состав муниципального образования Динской район, о передаче (принятии)

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения,

утвержденным решением Совета муниципального образования Динской район

от 30 мая 2018 г. № 379-42/3, письмом администрации Нововеличковского

сельского поселения Динского муниципального района Краснодарского края от

8 апреля 2025 г. № 949, руководствуясь Уставом муниципального образования

Динской муниципальный район Краснодарского края, Совет муниципального

образования Динской муниципальный район Краснодарского края РЕШИЛ:

1. Передать часть полномочий по решению вопросов местного значения

муниципального района по дорожной деятельности в отношении автомобиль-

ных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муни-

ципального образования Динской муниципальный район Краснодарского края в

отношении автомобильной дороги протяженностью 2,8 км, кадастровый номер:

23:07:0000000:2659, местоположение: Краснодарский край, Динской район,

между ст. Воронцовская и х. Восточный администрации Нововеличковского

сельского поселения Динского муниципального района Краснодарского края

сроком на 3 (три) года.

2. Для осуществления части полномочий, указанных в пункте

1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из

бюджета муниципального образования Динской муниципальный район

2

Краснодарского края бюджету Нововеличковского сельского поселения

Динского муниципального района Краснодарского края, определяется в

соответствии с расчетом согласно приложению к настоящему решению

(прилагается).

3. Администрации муниципального образования Динской

муниципальный район Краснодарского края заключить с администрацией

Нововеличковского сельского поселения Динского муниципального района

Краснодарского края соглашение о передаче ею осуществления части своих

полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, в течение 5 дней с

момента получения решения Совета Нововеличковского сельского поселения

Динского муниципального района Краснодарского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета муниципального образования Динской муниципальный район

Краснодарского края по вопросам местного самоуправления и законности

(Годовальник В.Н.).

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Динской муниципальный район

Краснодарского края                                                                                Ю.В. Ильченко

22  мая  2025 г.